
 

                                  
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
Deliberazione n.  04 del 5.3.2012 
 
Oggetto: Approvazione obiettivi di risultato del Direttore SdS anno 2012 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Lucia Carlini Direttore amm.vo 

supplente 
33,33 
 

X  

Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 
delegato 

50,15 X  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,81+2,70
+1,66 

 X 

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Antonio Castellano  Assessore 
delegato 

3,74+2,62 X  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,99 X  

 
Allegati in atti: delibera regionale 116/2012 

 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore:    Vania Mariotti 
 
 
 
 
 

 
 
 



Il giorno  5 marzo  2012 presso i locali della Società della Salute,  
su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 

 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 
 

 
VISTA la L.R.T. n. 40/2005 e smi “Disciplina del servizio sanitario regionale” che agli artt. 71 e 
seguenti istituisce le Società della Salute quali Enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-
sanitarie e socio-assistenziali; 
 
PREMESSO che: 
 

- in data 19.03.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato Dott. Del 
Regno Vincenzo, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo statuto e la nuova convenzione 
del Consorzio Società della Salute Area pratese, ai sensi della LRT n. 40/2005 e s.m.i., a ciò 
autorizzati dai rispettivi Consigli Comunali, che hanno approvato tali atti, e dal Direttore 
Generale dell’Azienda USL 4  

 
- la forma giuridica assunta rimane quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro, ai 

sensi degli artt. 31 e 113 bis del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  tra l’Azienda USL 4 di 
Prato e i 7 Comuni della Provincia pratese; 

 
- in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci, è stata 
nominata la Giunta esecutiva ed eletto il Presidente della Società della Salute; 

 
- con delibera di assemblea n. 44 del 10.10.2011, si è proceduto al reintegro della Giunta, a 

seguito delle dimissioni rassegnate da uno dei cinque membri inizialmente nominati; 
 
- con decreto n. 1 del 4.5.2010, ai sensi dell’art. 14 dello Statuto, il Presidente SDS, Dr. Dante 

Mondanelli, secondo le indicazioni già ricevute dalla Giunta esecutiva, ha provveduto a 
confermare il Dott. Riccardo Poli quale Direttore della SDS e a stipulare col medesimo, 
senza soluzione di continuità col precedente, un nuovo contratto di diritto privato secondo 
quanto previsto al titolo V capo III bis “Società della Salute”, art. 71 novies, comma 3, con 
l’osservanza delle norme del libro V, titolo II del c.c., sulla base dello schema tipo 
approvato dalla Regione Toscana con D.G. n. 1089 del 30.11.2009; 

 
CONSIDERATO che all’art. 3 del contratto siglato tra il Presidente SdS Dante Mondanelli  e il 
Direttore Riccardo Poli si prevede che il trattamento economico sia integrato da una ulteriore quota, 
fino al 20% dello stesso  per il raggiungimento dei risultati di gestione ottenuti e la realizzazione 
degli obiettivi fissati annualmente con deliberazione della Giunta Esecutiva; 
 
 
VISTA la  D GRT n. 116 del 20/02/2012 con la quale la Regione Toscana fornisce indicazioni alle 
Società della Salute, ed in particolare alla Giunta Esecutiva delle stesse, affinché valutino 
conseguentemente l’opportunità di assegnare, in relazione all’attività che i singoli direttori delle 
Società della Salute svolgeranno nell’anno 2012, gli obiettivi inerenti le materie di seguito 



specificate, nonché gli indicatori e i relativi pesi percentuali, secondo quanto indicato nell’allegato 1 
alla presente deliberazione, prevedendo inoltre l’applicazione di uno specifico pre-requisito inerente 
il rispetto degli accordi di bilancio: 
- Piano Integrato di Salute; 
- Sanità di iniziativa e sviluppo delle cure primarie; 
- Stili di vita; 
- Assistenza domiciliare; 
- Non autosufficienza; 
- Minori; 
- Immigrati; 
- Sistema di valutazione; 
- Obiettivi specifici SdS misurati, monitorati e valutati dalla Giunta SdS; 
 
 
RITENUTO di fare proprie tali indicazioni; 
 

 
 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore SDS, 
 
Con le modalità previste dall’art. 11  dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 
 
        
di approvare la narrativa che precede e conseguentemente:  

1. approvare i seguenti  obiettivi 2012  da assegnare al Direttore della Società della Salute con i 
pesi e gli indicatori o descritti nell’allegato alla presente delibera di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale: 

a. Piano Integrato di Salute; 
b. Sanità di iniziativa e sviluppo delle cure primarie; 
c. Stili di vita; 
d. Assistenza domiciliare; 
e. Non autosufficienza; 
f. Minori; 
g. Immigrati; 
h. Sistema di valutazione; 

 
2. di sottoporre gli obiettivi  a ratifica da parte dell’Assemblea dei Soci; 

 
3. di dare atto che la valutazione complessiva ottenuta da ogni singola SdS potrà essere 

decurtata  da parte della Regione Toscana fino ad un massimo pari al 30% del punteggio 
totale, in base al grado di raggiungimento dell’obiettivo relativo alla qualità e completezza 
del flusso informativo AD- RSA; 

 
 
4. di dare atto ancora  che la Giunta Regionale, previa acquisizione di parere da parte della 

Conferenza Regionale delle Società della Salute, si riserva di dare ulteriori indicazioni alle 



Società della Salute, attraverso successivi atti deliberativi, in merito sia ai valori di 
riferimento utili a verificare il raggiungimento degli obiettivi di cui al punto precedente, sia 
alle modalità e ai criteri necessari per la valutazione conclusiva; 

 
5. di stabilire che, qualora in sede di valutazione emergesse l’impossibilità di effettuare la 

verifica in ordine al raggiungimento di un obiettivo assegnato in conseguenza di elementi o 
fatti oggettivamente non ascrivibili alla responsabilità del soggetto sottoposto alla 
valutazione, al fine di non arrecare alcun indebito pregiudizio allo stesso, l’obiettivo non 
valutato potrà essere escluso dalla base di calcolo per la valutazione complessiva. 

 
6. dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 

 
7. trasmettere copia del medesimo agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori  dei 

Conti; 
 

8. dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo online del Consorzio 
per la  durata di giorni 10 consecutivi. 

 
 
 

     Il Direttore       Il Presidente 
            Dr. Riccardo Poli                                                  Dr. Dante Mondanelli 



 
 

DELIBERA N.  04  del 5.3.2012 
 

 
Oggetto: Approvazione obiettivi di risultato del Direttore SdS anno 2012 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 
 

Prato, 05.03.2012 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                      Dott. Riccardo Poli 

 
 

 
 


	DELIBERA 

